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Vad ska hunden äta? 
Det här handlar inte om näringslära. Det här 
handlar mer om hur vi ska förhålla oss till olika 
foder. Hur vi ska tänka när vi väljer foder till våra 
hundar. 
 

 
 

Det kommer inte att handla sjukdomar, 
allergier eller näringslära 
Jag utgår från en frisk hund, utan sjukdomar eller allergier. Har din hund en sjukdom eller 
konstaterad allergi måste du kontakta veterinär eller speciell kostrådgivare för hund  
Det kommer lite om olika ätstörningar hos hund, för även hundar kan ha vissa 
ätstörningar. 

 

Vilket foder är bästa fodret? 
Jag, i egenskap av uppfödare och kursledare, får 
ofta frågan "Vilket foder är bästa fodret?” 
Det går inte att svara på. För om det fanns ett enda 
super-duper-foder skulle övriga foder snabbt 
konkurreras ut. Men, det finns ett antal kriterier ett 
foder ska uppfylla för att passa dig och din hund. 
Dessa kriterier går inte att rangordna, för alla är 
lika viktiga. 
 

 

Vilka kriterier ska ett foder uppfylla? 
Det är framför allt sex olika kriterier som jag tycker ett bra foder ska uppfylla. Dessa 
kriterier är: 
• Hunden ska tycka om det 
• Hunden ska må bra av det 
• Människan ska tycka om att hantera det 
• Människan ska kunna förvara det 
• Människan ska tycka att det är prisvärt 
• Människan ska tycka att det har rätt värdegrunder 

Hunden ska tycka om det! 
Om inte hunden tycker om att äta sitt foder, ja vad är det då för mening med att ge det? 
Du skulle själv inte äta till exempel stekt strömming varje dag om du inte tyckte om det. 
Många hundägare fortsätter att ge samma foder, för de har fått veta att det är ett jättebra 
foder. Men om nu hunden inte tycker om det, varför envist hålla fast vid det ändå? 
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Ett exempel från verkligheten:  
En av mina valpköpare hade av en god vän 
blivit rekommenderad ett visst foder. Det var 
ett bra foder, men hunden tyckte inte om det. 
Ändå fortsatte de att servera samma foder, 
dag efter dag. Hunden var så mager att den 
till slut blev apatisk. På grund av ändrade 
familjeförhållanden, bad ägarna mig köpa 
tillbaka hunden, vilket jag gjorde. Hunden 
fick ett annat foder hos mig och åt med god 
aptit. Den började lägga på sig både hull och 
bygga muskler. Blev snabbt pigg, glad och 
lekfull. 
 

 

Hunden ska må bra av det! 
Vad innebär det att hunden ska må bra av det?  
Jo, hunden ska: 
• ha lagom avföring med väl fungerande mage 
• vara pigg och alert 
• ha lagom hull och bra muskler 
• ha bra hud och en glansig päls 
• ha fina trampdynor och klor 
• ha fina tänderna och minimalt med plack och tandsten, men glöm inte att 

regelbundet borsta tänderna på hunden  
• inte få klåda, mjäll eller andra allergilikande reaktioner, rådgör i så fall med veterinär 
Vissa saker ser man ganska omgående som påverkas av fodret. Andra saker kan ta 3 till 
6 månader innan man ser effekten av fodret. 
 

Lagom avföring med väl fungerande mage 
Avföring är ett viktigt kvitto på hur hunden mår och hur väl den tillgodogör sig maten. 
Mycket bajs tyder på att mycket av maten inte tas upp av mage och tarmar. Lite bajs 
tyder på att hunden tillgodogör sig mycket av den mat den äter. Men, den får inte bli vare 
sig hård eller lös i magen av sitt foder. Lagom är alltid bäst.  
Avföringen är en effekt av fodret som märks ganska omedelbart. 
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Pigg och alert  
Hunden ska vara pigg och alert, full av energi och livslust. Självklart med hänsyn till 
rasens allmänna beteende. Är den inte, ja då det är något fel och det måste utredas och 
många gånger är det ganska bråttom.  
Några orsaker kan vara att den har ont i magen. Den kanske är hungrig eller för mätt. En 
hungrig kan få lågt blodsocker och det kan påverka hundens allmäntillstånd. 
Om det inte går över snabbt – KONTAKTA VETERINÄR OMEDELBART! 
 

Lagom hull och bra muskler 
Hunden ska vara i bra kondition och med det menar vi att den ska ha lagom hull (för 
rasen) och bra muskler. Det här är något som märks relativt fort vid byte av foder. Sedan 
ska man tänka på att en del hundar går väldigt lätt upp i vikt och andra går aldrig upp i 
vikt. Det är som med oss människor, en del behöver bara titta på en chokladbit så går de 
upp i vikt och andra kan äta hur mycket som helst och det syns inte. 
En sak att ta hänsyn till är att livliga hundar, speciellt unga hundar, gör av med nästan all 
energi de äter i rörelseenergi. Det blir ingen energi kvar till att lägga på sig vara sig hull 
eller knappt bygga muskler. 
Jag brukar rekommendera att man hellre känner på sin hund än väger den. 

Vad är lagom hull? Hur ska hullet kännas? 
Om du känner med dina händer över hundens revben, så kan du jämföra med din egen 
hand: 
Om revbenen känns som dina knogar när du knyter handen är hunden för mager. 
Om revben känns som insidan av din hand nedanför tummen är hunden för tjock.  
Om revbenen känns som nedre delen av din handrygg när du knyter handen är hunden 
lagom i hullet. 
Observera att det finns avvikelser från denna regel beroende på ras. Om du är osäker, 
prata med din uppfödare eller annan kunnig person, till exempel en veterinär. 
 

 

Bra hud, glansig och välmående päls 
Huden är något som ganska snabbt speglar hur väl din hund mår av fodret. Huden ska 
vara mjuk, elastisk och inte ha skorv eller mjäll. Mjäll kan visserligen bero på annat, men 
med ett bra foder brukar mjäll minska oavsett underliggande orsak. 
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Pälsen ska vara blank och välmående med hänsyn till rasens speciella egenskaper. Päls 
är lite lurigt, för det tar minst tre månader och kan ta ända upp till sex månader innan 
man ser effekten av ett foder. Det beror på hur snabbt pälsen växer, var i cykeln av 
pälsbyte hunden befinner sig vid introduktionen av ett foder. 
 

Fina trampdynor och klor 
Hundens trampdynor ska vara fasta och smidiga, inte torra och spruckna*. 
Trampdynorna fungerar som stötdämpare när hunden går och springer, ungefär som 
våra sulor i våra skor. Det är därför viktigt att hunden har fina trampdynor. Trampdynorna 
påverkas relativt fort av foder. 
Hunden klor ska vara kraftiga och hela, inte sköra eller splittrar sig. Även klornas fästen 
(jämför med våra nagelband) ska vara fina och hela. Klor kan ta upp till 6 månader att se 
effekten av ett foder.  
Ta för vana att inspektera hundens hela tassar minst en gång i veckan, kanske i samband 
med kloklippningen. 
*vintertid kan det vara bra att smörja trampdynor o tassar som skydd mot salt  
 

 

Människan ska trycka om att hantera fodret 
Något som påverkar valet av foder är vad människan tycker om att hantera fodret. 
Många tycker att färskfoder är oerhört äckligt att hantera, andra tycker att blötfoder 
luktar fruktansvärt illa och en del tycker att torrfoder är så trist. 
Det finns ingen anledning att tvinga sig själv att servera hunden färskfoder om man 
nästan spyr varje gång det är matdags för hunden. 
Att servera sin hund mat ska vara till glädje för både människan och hunden.  
 

Människan ska kunna förvara fodret 
När man väljer ett foder måste man vara realistisk och tänka på vilka 
förvaringsmöjligheter man har. Det är ingen idé att köpa 20 kg frusen hundmat med en 
pytteliten frys eller 30 kg torrfoder med bara ett litet skåp i köket. 
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Om man har ont om förvaringsutrymme för fodret kanske man kan välja ett foder som 
lätt att få tag på och köpa mindre förpackningar men oftare.  
Tänk även på hur du ska förvara och hantera ditt foder vid resor och semestrar till 
exempel i husvagn eller husbil. Det kanske är bra att fasa in ett annat foder inför resor, till 
ett foder som är lätt att ta med och förvara. Det finns många bra alternativ idag, bland 
annat frystorkad mat. 

 

Människan ska tycka att det är prisvärt 
Hur mycket får ett prisvärt foder kosta? Ja, det är bara människan tillsammans med 
hunden som kan avgöra.  
Du som människan kanske föredrar ett billigare foder men det passar inte hunden. Den 
tycker inte om det, den blir dålig i magen, tappar glansen i pälsen eller vad det nu kan 
vara. 
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Hur jämför man priset på hundmat?  
Det vanligaste är att man jämför pris per kilo och sneglar lite på fett- och proteinhalt.  
Så enkelt är det inte! 
Ett billigt foder kanske du måste ge dubbel dagsgiva av än mot ett dyrare foder för att 
hunden ska hålla samma hull.  
Vi borde titta på hur länge räcker ett kg hundfoder, sedan räkna ut kostnaden per dag, 
vecka eller månad. Det ger en mer rättvis bild av hur mycket ett foder faktiskt kostar dig.
  

Blir det billigare att köpa stora förpackningar? 
Det beror på hur mycket foder du gör av med. Köp inte större förpackningar av torrfoder 
än vad som går åt inom 1-2 månader. Därefter tappar fodret smak och det börjar bildas 
kvalster i fodret. Tänk dig själv att äta gamla kex som legat i en öppen förpackning i 
kanske sex månader.  
När det gäller blötmat (burkmat) så köp inte större burkar än att den går åt inom ungefär 
två dagar om du förvarar den öppnade burken i kylskåp. 
Färskfoder kan vara idé att köpa större förpackningar. Du kan halvtina maten, dela i 
mindre bitar och frysa om den. 

Människan ska tycka att fodret har rätt värdegrunder 
Vad menas med att människan ska tycka att fodret har rätt värdegrunder? Jo, att du ska 
tycka om det fodret innehåller och att du förstår vad som står på förpackningen. Veta var 
det tillverkas. Är det vettigt att köpa ett foder som är tillverkat på andra sidan jorden och 
sedan fraktas till Europa. Du ska veta var ingredienserna i fodret kommer ifrån. Kommer 
de från det land där det tillverkas i eller transporteras det från andra sidan jorden. Du ska 
veta hur transporterna sker, både av råvarorna samt det färdiga fodret. Du ska veta vad 
emballaget är gjort av, är det plast, papp eller metall. 
Det är många frågor att ta ställning till, men ack så viktiga. 
 
Det finns foder från hela världen på den svenska marknaden. Det finns flera helsvenska 
foder där företaget/varumärket är svenskt, råvarorna är svenska och tillverkningen sker i 
Sverige. Sedan finns det foder där företaget eller varumärket är svenskt men råvarorna 
kommer från andra länder eller tillverkningen sker i ett annat land.  
En del företag redovisar öppet om råvaror, tillverkning och transporter, andra gör det inte 
– fråga! 
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Fodermarkanden är en djungel 
Det sker ständigt förändringar och utveckling av foder till våra djur, inte minst till våra 
hundar. Några fodermärken har funnits sedan 1970-talet, men det enda som är samma 
är just namnet. 
 

 

Lite grovt kan hundfoder delas upp i fem grupper: 
1. Torrfoder  
2. Färskfoder 
3. Våtfoder eller blötmat  
4. Frystorkat 
5. Hemlagad mat 

 
Vad föredrar du och din hund, en enda sort eller blanda? 

Torrfoder 
När man serverar torrfoder vet man att all näring i en enda ”kula”, alltså lika mycket 
näring i alla ”kulor”. 
Torrfoder tillverkas på i huvudsak tre olika sätt: 
Extrudering är den vanligaste och innebär att ingredienser blandas till en homogen 
massa, sedan tillsätts vatten för att forma en deg. Massan pressas genom en extruder 
(liknar en tryckkokare) där den utsätts för högt tryck och temperatur. Degen pressas ut 
genom ett munstycke som formar foderbitarna. Bitarnas fukt tas bort i en torkugn för att 
ge dem lång hållbarhet. Sista sprayas foderbitarna med fett och smakämnen för att 
förbättra smaklighet. 
Kallpressning, som är en skonsammare metod där ingredienserna inte värms upp lika 
mycket som vid extrudering. Ingredienserna pressas ihop under lågt tryck och låg 
temperatur. Foderbitar formas utan att den naturliga näringen förstörs lika mycket. 
Lättare nedbrytning i magen (enligt vissa tillverkare). 
Sista metoden kallas bakning (ugnsbakat foder). Det är en mindre vanlig metod där 
ingredienserna bakas i ugn, likt hur man gör kakor. Ingredienser blandas till en deg. 
Formen skapas och bakas i ugn vid medelhög temperatur. 
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Det är en myt att det är bra för tänderna att äta torrt torrfoder. Det är som att säga att vi 
kan strunta i att borsta tänderna om vi äter knäckebröd varje dag. Det enda som hjälper 
att hålla tänderna fräscha är att regelbundet borsta dem. 
 
Ett tips vad gäller torrfoder, det är att man kan öka smakligheten genom att slå på en 
skvätt varmt vatten. Det löser upp fettet som är sprayat på kulorna och frigör både lukt- 
och smakämnen. 
 

 

Billigare att köpa stora förpackningar? 
Torrfoder finns i olika förpackningsstorlekar, från 500 gram till ca 20-30 kg i alla 
prisklasser. Köp inte på dig mer torrfoder än vad som går åt inom 1-2 månader! Därefter 
börjar fodret tappa sin smaklighet. Tänk dig själv att äta gamla kakor som stått i 
rumstemperatur i flera månader. Både hundmat och kakor innehåller fett som förändras 
i smak vid längre förvaring. Ganska snabbt börjar det bildas kvalster i fodret och kvalster 
är en stor källa till allergier. Tänk på att regelbundet diska ur fodertunnor innan du fyller 
på med nytt foder för att minimera bildandet av kvalster. 
Så, blir det billigare om du måste slänga halva säcken för att hunden inte tycker om det 
längre?  

Färskfoder 
Färskfoder består av rått kött som hackas eller mals och sedan fryst. Det finns numera i 
mängd olika utföranden och förpackningar som till exempel bullar, burgare, stora block 
eller korvar. 
Färskfoder finns både som så kallat helfoder eller som kompletteringsfoder. En del foder 
består enbart av olika typer av kött men det finns även färskfoder med tillsatser av 
grönsaker, ris och spannmål. 
 Många människor förfasar sig över att vi ger hundarna slakteriavfall, men det är just det 
som är bra. Hundar behöver inälvor, brosk, senor, ligament och allt annat. Skulle vi 
enbart ge muskelkött till våra hundar skulle de ganska snabbt få näringsbrister.  
Vilka hälsorisker finns med färskfoder? Det skrivs ju en hel del om hur farligt det är med 
olika bakterier och annat som finns i färskfoder. Det är som med allt rått kött, hygienen 
är A och O. Diska skålar och redskap noga och använd separata skärbrädor och annat 
för det råa fodret. 
En fördel med färskfoder är att det går att frysa om när det är halvtinat. Har det tinat helt 
bör man inte frysa om det. 
Tänk på att aldrig hetta upp eller värma ett färskfoder. Det innehåller rester av brosk och 
benbitar. Just ben förändras i sin struktur vid upphettning och gör att hundens mage inte 
kan bryta ner det. Ett rått ben kan hundens mage bryta ner. 



 11 

Det kommer fler och fler fodertillverkare av färskfoder på marknaden och de flesta är 
nordiska företag. 
 

 

Våtfoder – Blötmat 
Våtfoder, blötmat eller burkmat som sa förr börjar återigen bli en växande marknad.  Det 
är ett tillagat foder som sedan konserverats till så kallad helkonserv vilket innebär att så 
länge förpackningen är oöppnad kan den förvaras i rumstemperatur. 
Förpackningarna är oftast metallburkar, allt från små burkar på ca 80 gram upp till 
burkar på 1 kg. Det finns även ett slags påsar som har storleken av ca en portion och 
som plastkorvar i olika storlekar. 
Våtfoder finns som helfoder men även som kompletteringsfoder. Många 
torrfodertillverkare har våtfoder som komplement för att öka smakligheten. 

Tänk på att när du öppnat en förpackning ska den förbrukas ganska snart. Förvarar du 
den i kylskåp så är det maximalt 3-4 dagar men skulle rekommendera inom 2-3 dagar. Hr 

du inte tillgång till kylskåp (tex på resa) så ska maten förbrukas inom 8 timmar.

 

Frystorkat 
Frystorkad mat består oftast rent animaliskt protein, kött eller fisk. Fördelen är att det är 
lätt att bära, lätt att förvara då det förvaras i rumstemperatur även efter att 
förpackningen öppnats. Maten bör blötläggas innan den serveras som mat.  
Mycket lämpligt att ges direkt som godis eller extra tillskott. 
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Tips om det är varmt och du har en hund som inte vill dricka, så kan du smula lite 
frystorkat i vattnet för att öka smakligheten. 

Hemlagad mat som helfoder 
Hemlagad mat börjar öka bland hundägare. Men, det kräver stor kunskap om hundens 
näringsbehov för att bli korrekt sammansatt. Det är mycket bra för hundar med särskilda 
behov, tex allergier eller andra sjukdomar som kräver specialkost. Ta hjälp av 
kostrådgivare för hund eller kunnig veterinär och experimentera aldrig själv när det gäller 
allergier eller andra sjukdomar. 
 

 

Växla proteinkälla 
Den senaste forskningen visar att om vi växlar mellan olika proteinkällor tex kyckling, nöt 
och fisk, kan vi undvika foderallergier. Vid enbart en enda proteinkälla under lång tid så 
kan allergier utvecklas mot den proteinkällan. 
Forskningen visar att hundar kan leva på enbart protein och det finns inget vetenskapligt 
bevis på att hunden behöver ha kolhydrater. Men, forskningen visar också att hunden 
kan leva på enbart vegetarisk kost.  
Det flesta hundar mår bra av att få en blandad kost bestående av både proteiner och 
kolhydrater. 

Hur ska man växla mellan olika proteinkällor?  
Köp gärna samma fodermärke men växla proteinkällan om det är möjligt mellan till 
exempel kyckling, vilt, nöt och fisk. Detta gäller oavsett om du föredrar torrfoder, 
färskfoder eller blötfoder. 
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Vad får hundar inte äta? 
Det är en massa saker som hundar inte får äta och som finns i våra hem. Det är bland 
annat: 
Lök 
Choklad 
Rå äggvita 
Grönmögelost 
Kryddstark eller fet mat 
Vindruvor och russin 
Xylitol och andra artificiella sötningsmedel 
Macadamianötter 
Avokado 
Kaffe och alkohol 
Hela majskolvar 
Ekollon och kastanjer 
 

 Är du osäker på något – kolla upp! Det finns listor på saker som är giftiga eller olämpliga 
 för hundar  på flera ställen på internet till exempel de flesta försäkringsbolag. 
  

 

Vad kan hundar äta? 
Hundar kan gärna äta lite av våra matrester som inte innehåller något olämpligt. Hundar 
som får lite matrester har mindre benägenhet att utveckla allergier och man till och med 
rekommenderar att ge dräktiga och digivande tikar lite matrester för att bygga upp 
tarmfloran hos hennes valpar. Även valpar kan ges mycket små mängder av matrester 
när de har börjat äta själva. 
Upp till ca 20% av dagsgivan kan vara matrester av typ som hundar tål, utan att rubba 
näringsbalansen i fodret.  
Använd sunt förnuft och var observant hur din hund reagerar på olika födoämnen.  
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Min hund vill inte äta! 
Min hund vill inte äta. Många gånger får man då höra ”en hund äter när den är hungrig”. 
Det är en gammal skröna och det finns saker man kan göra för sin hund.  
Förts måste man utreda varför hunden inte vill äta. 
Är hunden sjuk? Misstänker du att det kan vara en bakomliggande sjukdom, sök 
veterinär så fort möjligt. som 
Är fodret för gammalt? Många hundar ratar foder som börjar tappa smak och lukt. Köp 
nytt och i mindre förpackningar så det inte hinner bli gammalt. 
 
Som sagt, det är en myt att hunden äter när den blir hungrig! Det finns vissa raser som 
lider av detta mer än andra, det är inte helt ovanligt bland pudlar.  
Det som händer med en hund som inte äter är att magen drar ihop sig (krymper) och sen 
gör det ont i magen när hunden äter. det i sin tur gör att hunden ännu mindre vill äta.  
Ge hunden något riktigt gott att äta i små små bitar så att hunden kommer igång att äta. 
Det är extra viktigt om det är en valp till unghund eller en gammal hund.  
 
Testa med att byta matskål innan du börjar laborera med andra foder. Testa till exempel 
att ge maten i en metallskål, porslinsskål, plastskål, flat eller djup tallrik.  
 
Tips på matskålar är IKEA ”Oftast” vitt porslin för 7 kr styck. Finns i olika storlekar och 
former och mycket enkla att diska i maskin. Har du flera hundar kan du märka varje 
hunds tallrik med en whiteboard-penna som sedan försvinner vid diskningen. 
 

 

Min hund är jämt hungrig! 
Vissa hundar är alltid hungriga och kan äta hur mycket som helst. Det förekommer mer i 
vissa raser än andra, inte helt ovanligt hos labrador retriever. 
Köp ett foder med lägre energiinnehåll så att hunden kan äta mer eller äta sig mätt. 
Du kan tillsätt grönsaker som ger större volym på maten och därmed större 
mättnadskänsla. Grönsakerna kan vara råa eller kokta, det som du och din hund 
föredrar. 
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Du kan också testa en annan typ av foder, till exempel byta torrfoder mot färskfoder och 
grönsaker eller byta färskfoder mot torrfoder. Det kan förändra din hunds ätbeteende. 
 
Är hunden avmaskad? En del inälvsparasiter kan öka hungerkänslan hos hunden 
eftersom parasiterna tar all näring som hunden äter. Innan du avmaskar bör du testa om 
hunden har parasiter och vilken typ av parasiter. Enklast är att titta på 
https://kollamasken.nu  

Min hund hetsäter! 
Det finns en del hundar som hetsäter, de fullkomligt kastar i sig maten utan att vare sig 
tugga eller nosa på den. De råd man brukar börja med att ge är att ändra hur du serverar 
maten till din hund och variera gärna så hunden aldrig vet hur maten serveras: 
blötlägg torrfodret 
blanda råa grönsaker i maten 
lägg i sådant hunden inte tycker om 
servera maten på en tid hunden inte förväntar sig mat 
ge maten på platser där den inte brukar få mat 
 
Använd din fantasi och prova dig fram. 
 

 

Hur ger du hunden mat? 
Hur du ger hunden mat påverkar hundens ätbeteende mer än vad många tror. Några 
frågor att fundera på: 
Är hunden lugn och trygg när den äter? 
Finns du i närheten? 
Är det andra störande moment i närheten? 
Mat på fasta tider? 
Ställer du ner frukosten och går in i duschen = försvinner? Det kan skapa både 
hetsätning och ovilja att äta. 
 

https://kollamasken.nu/
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Hur mycket mat ska hunden ha? 
En vanlig fråga är, hur mycket mat ska min hund ha? Det är lika lätt att svara på som ”Hur 
mycket mat ska en 3-årigt barn ha?” Det är så individuellt hur mycket en enskild individ 
ska ha. Det finns angivelser på de flesta hundmatsförpackningar, men se dem bara som 
ett riktmärke. 
Använd kriterierna för ett bra foder: hunden ska må bra! Känn och se på din hund. Du 
märker ganska snabbt om du hund är på väg att gå upp eller ner i vikt. 

Berikning 
Vad är berikning? 
Berikning handlar om att låta hunden få utlopp för sina naturliga instinkter och 
beteende. Beteenden som funnits sedan deras anfader vargen, och som ofta även är 
kopplat vad de är avlade för. 
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Berikning av maten 
Du kan berika hundens vardag genom att hunden får ”arbeta” för sin mat. Du kan 
gömma maten på olika sätt. Den kan få söka utomhus, söka inomhus, leta i olika typer 
av leksaker, servera i så kallade slowfood-skålar eller rulla in maten i en handduk. 
Använd din fantasi och ta hjälp av tips på nätet. 
 
Men tänk på att effekten av att få ”arbeta” för maten kan få: 

- en hetsätande hund att äta långsammare 
- en hetsätande hund kan triggas att äta ännu snabbare 
- en ”kräsen” hund kan bli ännu mer kräsen 
- en ”kräsen” hund kan börja att äta bättre 

kräsen = hund som äter dåligt 
 

 

Berikning av maten – med mat 
Berika maten med andra typer av mat: 

- blanda olika typer av mat 
- tillsätt sådant hunden normalt sett inte äter 
- ge olika mat vid olika tidpunkter 
- ge mat på olika platser 
- ge maten i olika skålar, tallrikar eller kanske en kastrull  
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Ska hunden ha samma mat varje dag? 
Många påstår att hunden ska ha samma mat varje dag året runt. Stämmer det? Ska 
hunden ha samma mat varje dag, år efter år? Måste hunden äta samma mat varje dag? 
Det enda köttätande djuret, vilt eller tamt, som får samma mat varje dag är våra 
tamhundar. Inte ens djurparksdjur får samma mat varje dag. Vilda gatuhundar äter inte 
samma mat varje dag. Vargen äter inte samma mat varje dag. 
 
Det finns ingen forskning som säger att hunden måste äta samma mat varje dag.  
Hur mår din hund när du byter mat? Vissa hundar mår bäst av att äta samma mat varje 
dag och andra tycker om variation.  
Ta hänsyn till hur just din hund vill ha det och hur den mår. 
 

 

Foderbyten 
Vid foderbyten måste man vara extra observant på hur just din hund reagerar, men det 
finns några saker man bör tänka på när man ska byta foder. 
 

Färskfoder till färskfoder av olika märken 
Det går oftast bra att byta mellan olika märken och olika djurslag utan några problem, 
under förutsättning att det är rena foder dvs inte innehåller spannmål. 
 

Torrfoder till torrfoder av olika märken 
Här bör man tänka på att mycket försiktigt introducera det nya torrfodret. Blanda det 
gamla med det nya, börja med 80% gamla och 20% nya och sedan succesivt under ca 5-
7 dagar. 
Vid häftiga foderbyten kan hunden få kraftiga problem med magen och diarréer.  
Om du byter mellan olika proteinkällor inom samma fodermärke brukar inte behovet att 
byta succesivt vara lika stort.  
 

Blötfoder till blötfoder av olika märken 
Även här bör man tänka på att mycket försiktigt introducera det nya fodermärket. Blanda 
det gamla med det nya och öka succesivt ungefär som vid byte av torrfoder till torrfoder. 
Om du byter mellan olika proteinkällor inom samma fodermärke brukar inte behovet att 
byta succesivt vara lika stort.  
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Byte mellan foderslag 
Börja med att försiktigt introducera den nya fodertypen 
Öka sedan succesivt 
Vissa hundar klarar inte av snabba foderbyten  
Andra hundar har ”plåtmagar” 
 

 

Vilket foder föredrar du och din hund? 
Vilket är nu det bästa fodret? Det avgör du och din hund! Vilka kriterier är viktigast för 
dig? Prova och lita till ditt och hundens omdöme! 
 
 

Lycka till i foderdjungeln! 
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